ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH BÌNH ĐỊNH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /UBND-TH       Bình Định, ngày        tháng        năm 2023

V/v hỗ trợ, tháo gỡ khó khăn,
vướng mắc của các doanh

nghiệp tỉnh Bình Định liên
quan đến lĩnh vực hải quan

       Kính gửi: Tổng Cục Hải quan.

Để kịp thời hỗ trợ các doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh Bình Định tháo gỡ
khó khăn, vướng mắc, vượt qua được tình hình suy thoái kinh tế hiện nay; đồng
thời, cải thiện môi trường đầu tư kinh doanh của tỉnh Bình Định, UBND tỉnh Bình
Định đã chỉ đạo các Sở, ban, ngành thường xuyên nắm bắt tình hình hoạt động
sản xuất kinh doanh, tháo gỡ những khó khăn, vướng mắc trong quá trình hoạt
động của các doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh.

Trên cơ sở tổng hợp các kiến nghị của doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh,

UBND tỉnh Bình Định kính đề nghị Tổng Cục Hải quan quan tâm, xem xét việc

cải tiến quy trình Kiểm tra sau thông quan cho các doanh nghiệp, trong đó giảm

thiểu việc kiểm tra đối với những doanh nghiệp có quá trình chấp hành tốt pháp

luật và không có lịch sử vi phạm các quy định về hoạt động xuất nhập khẩu, qua

đó, tạo điều kiện hỗ trợ các doanh nghiệp xuất nhập khẩu trên địa bàn tỉnh vượt
qua khó khăn suy thoái kinh tế hiện nay.

UBND tỉnh Bình Định kính đề nghị Tổng Cục Hải quan quan tâm, xem

xét./.

Nơi nhận:
TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH
- Như trên;
- CT, PCT Ng. Tự Công Hoàng;

- Cục Hải quan tỉnh;
- Lưu: VT, K6, K17.

PHÓ CHỦ TỊCH

 Nguyễn Tự Công Hoàng

5262 27 07